Evangelici übernahmen solches zu berathschlagen und ihre Meynung beizutragen; wie dann auch ohn Verweilen geschah, und sind die Correcturen allhier ad marginem beygefüget.

N. I.

Dictat. 4. Mart. 1648. sub
 Dir. Altenburg.

Der Kayserlichen Gesandten fernerer Aufsatz in puncto Autonomiæ in Schlessen und denen Erb-Länden.

§. XIII. Silesii etiam Principes Augustanæ Confessioni addicti, Duces scilicet in Brieg, Sigmis, Münsterberg & Dels, itemque Civitas Vratislaviensis, *juxta gratiam ipsi Anno Domini 1635. factam, & scriptis eo nomine ad Cesaream Majestatem, tanquam Regem Bohemiæ elogiis, humillime acceptatam, in libero Augustanæ Confessionis Exercitio sibi concessio manutenebuntur. Quod vero ad Comites, Barones & Nobiles in reliquis Silesiæ Ducatibus immediate ad Cameram Regiam spectantibus, tum etiam in Austria Inferiori de præsentibus degentes, attinet, cum Suiæ Majestati Jus reformandi Religionem,*
 non

1648.
 Mart.

1648
Mart.

non minus ac reliquis, tam intra quam extra Imperium constitutis Regibus, Principibus, Rebusque Publicis competat, *non ex Pacto*, sed in gratiam Intercedentium permittit, quod ejusmodi Comites, Barones & Nobiles, ob Professionem Augustanæ Confessionis loco & bonis cedere aut emigrare non cogantur, nec etiam prohibeantur dictæ Confessionis Exercitium, in locis vicinis extra Territorium frequentare, modo in reliquis tranquille & pacifice vivant, seque tales præstent, quales erga suum Summum Principem decet, & rationi consentaneum est. Cum vero Religionis causa sponte emigraverint, bonaque sua immobilia vendere commode non possint, statis anni temporibus iisdem liber aditus rerum suarum inspiciendarum & *curandarum* causa permittatur.

1648
Mart.

reliquis.

durantibus
hiscæ Tracta-
tibus pollicita
est,

Præter hæc autem, quæ in præcedentibus de *dictis* Silesiæ Ducatibus immediate ad Cameram Regiam spectantibus, disposita sunt, Sua Cæsarea Majestas *ulterius pollicetur*, se illis, qui in his Ducatibus Augustanæ Confessionis addicti sunt, pro hujus Confessionis Exercitio tres Ecclesias proprii illorum sumptibus, unam extra mœnia Civitatis Schweinß, alteram extra mœnia Civitatis Javariensis, tertiam extra mœnia Civitatis Gloggavia, in locis *commodis*, ac jussu Sux Majestatis designandis post Pacem confectam ædificandas, *statim ac id postulerint*, concessuram esse, quam Cæsaream Promissionem huic quoque Pacificationis Instrumento inferi placuit. Et cum de majori Religionis Libertate & Exercitio in supradictis & reliquis Cæsareæ Majestatis & Domus Austriacæ Regnis & Provinciis concedendo, in præfenti Tractatu varie actum, nec tamen contradicentibus Plenipotentiariis Cæsareis, conveniri potuerit, Regia Sueciæ Majestas & Augustanæ Confessionis Ordines sibi reservant facultatem, eo nomine interveniendi & intercedendi ulterius apud Suam Cæsaream Majestatem, in proximis Comitibus vel alias. Acta & conventa sunt hæc 13. Martii Anno 1648.